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Vec 
Odpoveď č. 2  na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 
 
Dňa 09. 02. 2022 o 09:16:41 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných 
podkladov k verejnému obstarávaniu s predmetom SPŠ J. Murgaša B. Bystrica - kompletná rekonštrukcia 
objektov - zníženie energetickej náročnosti vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania Vestník č. 35/2022 - 
03.02.2022 pod značkou oznámenia 9611-WYP 
 
Otázka uchádzača: 
Dobrý deň, 
prosíme verejného obstarávateľa o vysvetlenie v tom zmysle, že je nesúlad v trvaní realizácie diela. V návrhu ZoD 
je uvedené trvanie prác najneskôr do 120 dní. V porovnaní s výkazom výmer keď si pozrieme lešenie na fasádu, 
tak tam je pre objekt vo výkaze výmer A2 prenájom lešenia až na 12 mesiacov, vo výkaze výmer B2 prenájom 
lešenia na 8 mesiacov, vo výkaze výmer pre objekt C2 6 mesiacov, a pre objekt D2 prenájom lešenia 8 mesiacov. 
Všetky tieto prenájmy sú reálne vzhľadom na rozsiahle výmery fasád, prihliadnutie na počasie aj na kvalitu 
realizácie diela. 
 
Otázka: Prečo dal verejný obstarávateľ do návrhu ZoD technologicky nereálny termín zhotovenia dial 120 dní? (4 
mesiace) 
 
Navrhujeme a doporučujeme verejnému obstarávateľovi na základe vyššie popísaného realizáciu diela na 
minimálne 10 mesiacov. 
 
Odpoveď: 
Na základe vyjadrenia projektanta je stavebné práce možné uskutočniť v rámci stanovených 120 dní. Verejný 
obstarávateľ sa rozhodol dĺžku realizácie projektu predĺžiť na 180 dní (čo je maximálna dĺžka na realizáciu, 
ktorá je v súlade s predloženou žiadosťou o NFP). 
 
Uvedená zmena bude upravená v súťažných podkladoch, v Zmluve o dielo a bude uverejnená prostredníctvom 
korigenda vo Vestníku ÚVO a zverejnená v časti Dokumenty systému JOSEPHINE. 
 
S úctou, 
 
 
              Jana Vašičková 
       kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


